АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

         22.05.2025                                                       № 137

г. Шимановск

О возложении  ответственности  на  руководителей

общеобразовательных  организаций  Шимановского

 муниципального округа , в  которых  организованы

 пункты  проведения  экзаменов

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образова-

ния, утвержденного совместным приказом Министерства просвещения

Российской  Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере обра-

зования и науки от  04.04.2023 № 233/552,  приказом министерства обра-

зования и науки Амурской области от 20.05.2025 №122 « «Об утвержде-

нии мест регистрации пунктов  проведения экзаменов для проведения

государственной итоговой аттестации по  образовательным программам

среднего общего образования в 2025 году на  территории Амурской об-

ласти» , в целях создания благоприятных условий в период  проведения

государственной  итоговой  аттестации  и  снижения  рисков нарушения по-

рядка проведения государственной итоговой аттестации по  образова-

тельным программам среднего общего образования в 2025 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций

Шимановского муниципального округа  МБОУ «Нововоскресеновская

СОШ» (Е.В. Зонова), МБОУ «Новогеоргиевская СОШ»  (Н.А. Павлюк),

МБОУ «Петрушинская СОШ» (А.Н. Силкина) , в  которых  организованы

пункты  проведения  экзаменов,  персональную  ответственность за созда-

ние благоприятных условий в период проведения  государственной ито-

говой аттестации .

2. Принять исчерпывающие меры по обеспечению общественного

порядка, обеспечить отсутствие посторонних лиц, в том числе работни-

ков и  отдыхающих пришкольных лагерей, а также любых транспортных

средств на  территории, прилегающей к пунктам проведения экзаменов .

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со-

бой.

Начальник  Управления                        Е.Г. Баранова

Андреева Н.С.

89143818710